
Câmara Municipal de Várzea Paulista Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2023 -  Pregão - Normal Modalidade: 2/2023 -  PREGAO - Presencial

Objeto: Aquisição e instalação de sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado de documentos, para uso na
Secretaria desta Câmara Municipal.

Expedição: Homologação:13/02/2023 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 02/03/2023 às 14:14 - Usuário: 4 - Esnar

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte CredenciadoPrioridade

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE
DECORAÇÃO LTDA

Almir Gledson Josué Carvalho EPP SimNão se enquadra

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA

Herlon de Sousa Ramos EPP SimNão se enquadra

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado
de documentos.

Cj 94.796,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 94.650,0000 -1

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 94.796,0000 0,152

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado de
documentos.

Cj 94.796,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 89.917,0000 -5,151

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 85.421,0000 -9,892

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 81.149,0000 -14,403

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 77.091,0000 -18,684

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 73.236,0000 -22,745

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 69.574,0000 -26,616

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 66.095,0000 -30,287

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 62.790,0000 -33,768

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 59.650,0000 -37,089

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 56.667,0000 -40,2210

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 53.830,0000 -43,2111

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 51.138,0000 -46,0512

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 48.580,0000 -48,7513

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 46.150,0000 -51,3214

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 43.840,0000 -53,7515

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 41.648,0000 -56,0716

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA Declinou -17

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado
de documentos.

Cj 94.796,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 41.648,0000 -1

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 43.840,0000 5,262

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO



Câmara Municipal de Várzea Paulista Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2023 -  Pregão - Normal Modalidade: 2/2023 -  PREGAO - Presencial

Objeto: Aquisição e instalação de sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado de documentos, para uso na
Secretaria desta Câmara Municipal.

Expedição: Homologação:13/02/2023 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 02/03/2023 às 14:14 - Usuário: 4 - Esnar

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado
de documentos.

Cj 94.796,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado
de documentos.

94.796,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 Cj

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de gerenciamento integrado
de documentos.

94.796,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 Cj

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 41.648,0000 -1

HMOB COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA 43.840,0000 5,262

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ELETROARTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Sistema de arquivos modulares deslizantes, organizacionais de
gerenciamento integrado de documentos.

Cj 41.648,001,0000 41.648,0000

41.648,00Total do Fornecedor

41.648,00Total Geral


